része okán. A káptalan a felbecsült birtokrészek nagyságát és az események lefolyását írja 

meg a királynak. 

Eredeti: hártyaszalagoknak való kivágásokkal – SNA, Szepesi káptalan hiteleshelyi levéltára: Oklevelek 9. 4. 

6. (DF 263097.) 

Az oklevél szövege: 

Amicis suis capitulo Agriensi comes Stephanus viceiudex curie domini regis amititiam 

paratam. Noveritis, quod cum Pethewch de Zywne, item Egidius et Andronicus filii Johannis 

contra Nycolaum et Stephanum filios Bodun in octo iudiciis iuxta formam litterarum 

iudicialium diversorum fuissent convicti, et iidem filii Budun pro ipsis octo iudiciis in 

possessionem ipsius Pethewch Bewd vocatam, item in possessionem dictorum filiorum 

Johannis Puch nominatam semel, bis et tertio legitime fuissent introducti, idem Pethewch item 

filii Johannis per
a
 huiusmodi introductiones et compulsiones in possessiones predictas 

legitime factas proclamatione etiam per fora publice facta iuri parere, et eisdem in ipsis octo 

iudiciis, et in nono iudicio, in quo in quindenis nativitatis beati Johannis Baptiste facta 

proclamatione sunt convicti, satisfacere contumaciter non curarunt, contra quem Pethewch 
b
per se

b
 comes Stephanus filius Zenke officialis eorundem filiorum Budun cum procuratoriis 

litteris vestris personaliter astando pro eisdem, dicebat super dampno septuaginta marcarum in 

destructione ville eorundem filiorum Budun Bokdan vocate habuisse eosdem actionem, item 

contra Egidium et Andronicum filios Johannis in occupatione castri eorundem filiorum Budun 

Mokoycha vocati super dampno centum marcarum eosdem Nycolaum et Stephanum filios 

Budun asserebat habere actionem. Super quo discretionem vestram petimus ex affectu, 

quatenus mittatis unum ex vobis virum ydoneum, coram cuius conspectu Paulus filius 

Benedicti de Koxa homo domini regis presentibus comite Budun filio Georgio de genere Aba, 

comite
c
 Mycaele filio Petri de Zelench, Dyonisio filio Iryzlay, Johanni de Gusche, Nycolao 

nigro de Barcha, magistro Demetrio et Alexandro fratre eiusdem filiis Alexandri, Thoma de 

Peryn, Demetrio filio Alexandrii de eadem Koxa, et comite Petro fratre eiusdem Demetrii 

similiter de Koxa estimatoribus accedat primo et principaliter super faciem possessionis 

filiorum Johannis Puch predictam, et demum super faciem possessionis Pethewch Bewd 

antedictam, et de eadem possessione filiorum Johannis Puch vocata eisdem filiis Budun pro 

facto principali ad rationem centum marcarum et pro tertia parte novem iudiciorum 

predictorum, in quibus novem iudiciis secundum diversitatem actionem
d
 eorundem filiorum 

Budun per se sunt convicti, cum omnibus utilitatibus eiusdem possessionis, item pro duabus 

partibus ipsorum novem iudiciorum nobis tamquam iudicii, item de possessione Pethewch 

Beud nomina ad rationem septuaginta marcarum facti videlicet principalis, et pro tertia parte 

novem iudiciorum, in quibus iudiciis idem Pethewch per se contra eosdem filios Budun pro 

diversitate actionis eorum est convictus, et pro duabus partibus eorundem aliorum novem 

iudiciorum nobis prout iudicii de eadem possessione Beud estiment iusto modo cum 

utilitatibus eiusdem universis, et facta huiusmodi estimatione portiones, que pro factis 

principalibus et pro tertia parte dictorum iudiciorum de eisdem possessionibus estimate 

fuerint, cum utilitatibus earundem idem homo domini regis separatas et cum metis distinctas 

presente eodem vestro testimonio statuat filiis Budun supradictis. Portiones vero nobis de 

eisdem duabus possessionibus pro tertia
e
 parte omnium predictorum iudiciorum estimatas et 

similiter distinctas per metas statuendo. Et post hec totius facti seriem, qualitatem et 

quantitatem predictarum
f
 possessionum

c
 filiis Budun et nobis estimatarum domino regi in 

vestris litteris rescribentes. Datum Bude, septimo die quindenarum nativitatis beati Johannis 

Baptiste, anno Domini M
o
 CC

o
 nonagesimo nono. 

a
 pro-ból javítva  

b–b 
sor fölé beszúrva  

c
 sor fölé beszúrva  

d
 leírva: actioneem(?)  

e
 sic! helyesen: duabus 

(partibus)  
f
 leírva: predictum 

egri káptalan 

Szinye h. (Zywne, Abaúj m., ma Petőszinye~Svinica, Szl.) 

Svinica ld. Szinye 

Petőszinye ld. Szinye 

Zywne ld. Szinye 

Petőc (Péter fia, Aba nb., szinyei) 

János (Egyed és Andornak apja, Aba nb.) 

Andronicus ld. Andornak 

Andornak (János fia, Aba nb.) 

Egyed (János fia, Aba nb.) 

Bodun ld. Bodon 

Budun ld. Bodon 

Bodon (Miklós és István apja, Aba nb.) 

Miklós (Bodon fia, Aba nb.) 

István (Bodon fia, Aba nb.) 

Bőd h. (Beud~Bewd, Abaúj m., ma Magyarbőd~Bidovce, Szl.) 

Beud ld. Bőd 

Bewd ld. Bőd 

Bidovce ld. Bőd 

Magyarbőd ld. Bőd 

Puch h. (Abaúj m.?) 

Zenke (István apja) 

István (Zenke fia, Aba nb. Miklós és István officiálisa) 

Bogdány h. (Bokdan, Abaúj m., ma Garbócbogdány~Bohdanovce, Szl.) 

Bohdanovce ld. Bogdány 

Bokdan ld. Bogdány 

Garbócbogdány ld. Bogdány 

Makovica vár (Mokoycha, Sáros m., ma Zboró~Zborov területén, Szl.) 

Mokoycha ld. Makovica vár